



ÅRSRAPPORT 2023

Hvidborg Agro ApS
Civagårdsvej 1
9330 Dronninglund

CVR nr. 39482908

Indberetter:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 12. juni 2024

Dirigent

Lars Søgaard

Stepsto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepsto.dk | stepsto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hvidborg Agro ApS
Civagårdsvej 1
9330 Dronninglund

CVR-nr.: 39482908
Stiftelsesdato: 12. april 2018
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Frank Kartz Johansen
William Kartz Johansen
Peter Andersen
Henrik Alexandersen

Direktion

William Kartz Johansen

Revisor

Beierholm
Langagervej 1
9220 Ålborg Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
12. juni 2024, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed, herunder animalsk produktion samt dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på 5.379.161 kr. mod 3.293.981 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 11.444.845 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	4.952.119	2.316.283
Af- og nedskrivninger	-1.100.814	-1.474.937
Resultat før finansielle poster	3.851.305	841.346
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.499.595	3.428.549
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	197.980	140.000
Andre finansielle indtægter	9.798	1.254
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-247.291	-519.678
Andre finansielle omkostninger	-2.868.738	-752.469
Ordinært resultat før skat	5.442.649	3.139.002
Skat af årets resultat	-63.488	154.979
ÅRETS RESULTAT	5.379.161	3.293.981
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.499.595	3.091.295
Overført resultat	879.566	202.686
Disponeret i alt	5.379.161	3.293.981

Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	67.732.619	68.731.845
Produktionsanlæg og maskiner	208.749	236.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	361.119	434.769
Biologiske aktiver	2.382.000	2.382.000
Materielle anlægsaktiver i alt	70.684.487	71.785.301
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.340.890	6.841.295
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.000.000	4.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	15.340.890	10.841.295
Anlægsaktiver i alt	86.025.377	82.626.596
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Biologiske aktiver	1.339.120	1.339.120
Varebeholdninger i alt	1.339.120	1.339.120
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.048.417	2.294.141
Selskabsskat	149.387	0
Andre tilgodehavender	569	3.441
Periodeafgrænsningsposter	1.330.893	927.045
Tilgodehavender i alt	4.529.266	3.224.627
Likvide beholdninger	0	2.047.978
Likvide beholdninger i alt	0	2.047.978
Omsætningsaktiver i alt	5.868.386	6.611.725
AKTIVER I ALT	91.893.763	89.238.321

Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.590.890	3.091.295
Overført resultat	2.853.955	1.974.390
Egenkapital i alt	11.444.845	6.065.685
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	281.020	68.145
Hensatte forpligtelser i alt	281.020	68.145
GÆLDSFORPLIGTELSER		
2. Langfristede gældsforpligtelser		
Realkreditinstitutter	68.493.998	69.255.743
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	69.493.998	70.255.743
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	847.812	936.771
Pengeinstitutter	715.561	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.987	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.130.773	6.361.264
Gæld til associerede virksomheder	1.228.246	1.228.246
Gæld til kapitalinteressere	409.415	409.415
Deposita	44.000	43.000
Selskabsskat	0	269.509
Anden gæld	3.253.346	3.226.459
Periodeafgrænsningsposter	3.760	359.084
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.673.900	12.848.748
Gældsforpligtelser i alt	80.167.898	83.104.491
PASSIVER I ALT	91.893.763	89.238.321

3. Oplysninger om dagsværdi
4. Eventualforpligtelser
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	1.000.000	3.091.295	1.974.389	0	6.065.684
Resultatdisponering	0	4.499.595	879.566	0	5.379.161
Egenkapital, ultimo	1.000.000	7.590.890	2.853.955	0	11.444.845

Noter

			2023	2022
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder			4.499.595	3.428.549
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	847.812	65.144.969	69.726.940	70.192.514
I alt	847.812	66.144.969	70.726.940	71.192.514

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 3% p.a. og forfalder til fuld betaling den 31.12.28. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

		Biologiske aktiver	Varebeholdninger (biologiske aktiver)	I alt
3. Oplysninger om dagsværdi				
Dagsværdi pr. 31.12.23		2.382.000	1.339.120	3.721.120
Regulering dagsværdi		0	0	0

Værdien af biologiske aktiver opgøres som kostpris, idet ledelsen skønner dette er udtryk for den mest pålideligt tilnærmede salgsværdi på balancedagen.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 28.480, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 67.733.

Produktionsanlæg og maskiner	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Grunde afskrives ikke.

Biologiske aktiver afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet 'Nedskrivning af anlægsaktiver'.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuelle af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v. Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.
